Alēde a kalo ybo q̄d ē vo co di-
k cunt. **P**ōtifer nāq; nouā lunā
regi nūctare debuit post cui² sa-
crificiū kalo q̄nq; es v̄l sexies clamauit
per h̄ signū p̄lm in curiā: ob h̄ cala-
briā dictā ad sacrificiū cōuocauit: et ab
hoc ybo kalo p̄mā dīē mēsis kalēdas
vocari placuit. **I**n p². ix. dies vulg² de
rure cōuocati i ybē romā p̄uenit: t̄ ibi
feriarū seruādarū scita a rege vel p̄tifi-
ce accepit: t̄ inde none dicūtur **D**icūtur

Liber anselmi

cunq; etiā a nūdinis. i. mercatōibus qvlp
in vrbē deferebat vel ibidē emebāt. Id
dicitur q mēses diuidūt: ab iduare qd
est diuidere. Dicūtur etiā ab ydea qd ē
species: qz luna plenā sui speciem in me
dio mēse monstrat. Hebrewi et greci et
egypti nec kalēdas nec nonas: nec yd
obseruāt: s̄ tñ dies ad nouā lunā ppu
tant. Cūcīstido in q̄tuor tpa ani diui
dīt: et vñquod qz trib⁹ mēsib⁹ distin
guīt. Dicta at vicissitudo: qz vices mu
tat in mundo.

Ver est q̄rta pars anni: cōstans trib⁹
mēsib⁹. Dicīt at a vernādo: qz tūc pra
ta virēt silue frondēt. hoc est humidum
et calidū: et in hoc sit equinoctiū.

Stas est q̄rta ps anni: cōstan
trib⁹ mēsib⁹: et dicīt ab estu
calore. Hec ē calida et sicca. Hec
et messis vocat: et i hac solsticiū celebrat
Autumnus est. iiiij. ps anni. ha
bens tres mēses: et dicīt ab au
tumno. i. colligo. sc̄z fruct⁹ terre
Hic est frigidus et siccus. Hic etiā vide
mia noīatur. et in hoc equinoctiū libera
equatur.

Hyems est q̄rta ps anni et trib⁹
mēsib⁹ p̄ficiēt: et a rigore v̄l se
rilitate dīt. Est at frigidat humi
da: et i hac agit solsticialis dies. Hec at
vicissitudo i fr̄istim p̄tib⁹ agitur. In in
dia x̄o vbi sunt ali⁹ ortus sydex: sūt bi
ne in anno estates: bin⁹ messes: i medio
hyems placida. In egypto qz n̄fa me
dia hyeme cāpus herbis: floribus silua
frōdibus rēscif queq; arbor pomis onu
statur. Elementa et tempora.

Qatuor: qz elemēta q̄litatib⁹ qz
tuor tpm cōnectūt. Terra nā
qz sicca et frigida antumno. Atq;
humida et frigida hyemi. Ver humidus
et calidus veri. Ignis calidus et siccus
estati colligat. De hoc microcosmo.

Idē qualitatibus est humanū corp⁹
tempatū, vñ et microcosm⁹. i. minor mū

dus appellaſ. Sāguis nāq; q̄ vere cre
scit est humidus et calidus: et hic viget
in infantib⁹. Colera rubea crescens esta
te est calida et sicca: et hec abūdat in iu
uenib⁹. A helancolia id est colera nīg
crescens in autūno in puectioribus. Fle
gmata q̄ in hyeme dominātur in senib⁹.
In quibus sanguis pollet: sūt hylares:
misericordes: ridētes: loquaces. In qb⁹
colera rubea sūt macilenti: voraces: au
daces: veloces: iracūdi: agiles. In qui
bus colera nigra: stabiles graues: com
positi morib⁹ et dolosi sūt. In quib⁹ fle
gmata tardi somnolenti: obliuiosi sunt

De anno

Annus dicīt ab inuocādo: eo q
a cūcta transeuntia innouat. Di
cītut etiā annus q̄si annulus eo
q̄ in se reuoluit ut circulus. Annus aut
mīltis mōis accipit. Primo lunaris an
nus qnq; farie dicit. Prim⁹ lunaris an
nus ē cū luna oia signa zodiaci puolat.
qui. xxvij. diebus et horis. viij. constat.
Secūdus duobus diebus. iij. horis p
lixio. post q̄s luna a sole reaccēditur: q
p̄pē mēsis noīat. Terci⁹ dicīt cois: qui
xij. mēsib⁹. i. ccc. lxij. dieb⁹ expletur.
Quartus q̄ embolismal⁹ dicīt id est sup
augmētū: q. xij. mēsib⁹. dieb⁹. ccclxx
iij. dieb⁹ cōficit. Qui vterq; ab hebre
is a pascali mense incipit. abiq; finit. A
Januario aut a romanis luna inchoat
ibi⁹ termiaſ. Quintus ē lunaris: siue
decēnouenalis cū luna post. xix. annos
ad easdē recurrit estates. Sextus est so
laris cū sol oia zodiaci signa plustrat: q
ccc. lxv. dieb⁹: et. v. horis cōstat. Septi
mus bisextil⁹: dū q̄rto anno bisextus in
seritur. et vno die lōgior priori cognosci
tur. Octauus est iterū solaris: cū sol p⁹
xxvij. annos circulū cōcurrētū cōplet.
Non⁹ est mercuri⁹ qui. ccc. xxxix. dieb⁹
cōplet. Decim⁹ est veneris: q. ccc. xlviij
dieb⁹ cōplet. Undecim⁹ est martis qui
duob⁹ solaribus annis cōstat. Duodecim⁹

De ymaginē mundi

decimus est iouis qui. xij. cōstat annis. Tercius decim⁹ saturni: q. xxx. annis ex pleſ. Quartus decimus qui vocat mag nus. q. xxxij. annis reuolut⁹. Extra hos sunt duo legales anni. vñus q. dicis annus remissionis habens curricla anno rū. viij. alter iubile⁹. l. annoꝝ. Annū cui le⁹. i. solarē: hebrei ab eq̄noctio verno: greci a solsticio: egypti ab autumno: romanī a bruma incipiūt. Apud indos vnius mēsis. Apd egyptios ḥo olim erat ann⁹ q̄tuor mēsiū. Apd acarnanas. vij. mēsiū. Apud latinos. xij. mēsiū. apd quodā vñi quodq; tēpus anni. s. ver. et alia p anno cōputabat. Vñ et plato ponit. ix. milia annoꝝ. tulius. xv. anno rū. Annus solaris vt in horoscopo horologij inuestigatum est. ccc. lxxv. dieb⁹ et quadrante perficif. Quadrās autem est quarta ps dici. scz. vij. hore. in q̄tuor aut annis. iij. quadrantes. xxiij. horas conficiūt: qđ est integer dies. Hic ergo dies in q̄rto anno. vij. kaleſi. martij interkalatur: et bissextus nominatur. Hunc Julius cesar interposuit et totius cōponi errorē p hunc correxit. Hunc egypti et greci in fine anni supponūt. Romani aut in februario: eo q̄ breuior ceteris est interserūt. Ideo aut nō post finem mēsis: sed infra mensem: quia ibi olim integer mēsis interkalabat. Ideo vñ nō an vij. kaledas martij. qz. vij. kaledas martij magno tripludio ciuitate lustrabant. et nihil eis incipe ante transactam festi uitatē licebat. De cyclis.

cyclus indictōnalis ab octobre: incipiens. xv. annis. Ciclus bissixtilis. iij. annis implet⁹. Ciclus decēnouenalis a pascali luna inchoans xix. annis implet⁹. Ciclus lunaris a Januario incipiens. xix. annis implet⁹. Ciclus solaris a martio incipiens. xxvii. annis. Ciclus magnus. d. xxxij. annis pficit. De olimpiade

Olimpias sūt q̄tuor anni. Apud ely-

den ciuitatē grecie est institutū post q̄tuor annos ad olimpi⁹ montem conuenire: et ibi palestriales ludos exercere: et id dicunt olimpiades. De lustris

Lustrū sunt quinqꝝ anni. Romanis enī ab oībus gentibus soluebatur tributum. Quinqꝝ annis es. v. argentū. v. aurū: et post q̄nquenniū ad romā veniebant: et sp̄ lustrabat urbem: et ideo vñ quod qz quinquenniū lustrū dicitur.

Dēs aut simul indictōnes ab indicēdo dicunt: qz sp̄ post. xv. annos ad primū censum id est es rediebatur. De etate.

Etas vel generatio est vīta cuiusq; hoīs: vel. c. anni. Est etiam etas cū null⁹ supserit q̄ nūc vivit. Sūt qz sex etates hoīs. Prima infantia ad leptē annos. Secunda pueritia ad. xiiij. annos. Tertia adolescētia. ad. xxij. annū. Quarta iuuentus ad q̄nqua gesimū annū. Quinta senectus ad lxx. annū. Sexta decrepita usq; ad centesimū annū: vel usq; ad mortē. Sunt nihilomin⁹ sex etates mūdi. Prima ab adam ad noe. Secunda a noe usq; ad abraham. Tertia ab abrahā ad dauid. Quarta a dauid usq; ad transmigratiōē babilonis. Quinta inde ad christū. Sexta usq; in fine mūdi. Seclū sūt mille anni. Dicis aut seclū quia se sequitur. Inde seculū seculi. Seculū temp⁹ grē. Seculū temp⁹ legis. Inde et seclā seclorū. Seclā tpa cristianoꝝ: seculōꝝ iudeorum et paganorum. Et et seculū seculi regnū celorū qđ sequit̄ istud seclū: sicut scribit̄. Beati q̄ habitant in domo tua in secula seculorū laudabit te. Decēnouenalis cyclus. Decēnouenalis cyclus dicitur quasi decem et nouē annoꝝ cyclus. Per tot enī annos peragit luna cursum suum nitens cōtra firmamentum. Dividitur aut in duo id est in duodeci cōes. et yembolismales annos. Lōmunes.

Communes dicuntur cum duo equales. xij. mensium lunariū: a pascha usq;

Sex etates mūdi.

Sex etates mūdi.

1107.

Liber

ad aliud pascha concurrunt

Embolismus.

Embolismus q̄ sup crescentē dicitur ē
is: q̄ a pascha ad aliud pascha. xiiij. mē-
ses. i. xiiij. nonas lunas habet. Hoc totū
ideo sit: q̄ pascha āte eq̄noctiū et añ. xiiij.
lunā aprilis: q̄ apud hebreos primus ē.
agi non licet. Diuiditur adhuc in duo: i
ogdoadē et endecadē. Ogdoas sūt. viij
anni. Endecas. xi. Duo enī cōes semp
pcedunt. iij. embolismū. In. viij. āt loco
pcedit vñ cōis embolismū. Hic numer
us egdoas appellatur. Deinde iterum
semp duo cōes p̄eunt terciū embolis
mum. In. xiiij. loco vñus annus tñ p̄e
dit embolismum: et hic numerus ende
cas vocatur.